令和４年２月１０日

一般社団法人東京経営者協会

     会長 冨田 哲郎 様

東京都知事 小池 百合子

（公印省略）

オミクロン株の特徴を踏まえたテレワーク等の一層の活用について（要請）

 新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた様々な対策にご協力をいただい

ていることに、御礼を申し上げます。

今般、国の決定を受け、東京都におけるまん延防止等重点措置を３月６日（日）

まで延長することとしました。

事業者の皆様には人と人との接触を抑えて感染ルートを減らすとともに、事

業継続の観点からも、テレワークや時差出勤などの推進をお願いしてきたとこ

ろですが、改めて、感染防止に向けた基本的な対策を徹底していただきたいと

思います。

また、この度、政府の「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」で

はオミクロン株の特徴を踏まえた感染防止策が定められており、これを踏まえ、

緊急事態宣言の発出を待つことなく、テレワークの活用や休暇取得の推進など

による出勤者数の削減目標を前倒しで設定していただく等の取組をお願い致し

ます。

都では、「テレワーク推進リーダー」を設置・登録し、「週３日・社員の７割以

上」が１ヵ月以上テレワークを実施した中小企業に対し、奨励金を支給する事

業を実施しており、その取組対象期間を３月末まで延長することとしましたの

で、是非ご活用ください。

テレワーク等の一層の普及・定着につきまして、貴団体の加盟企業・団体等

に働きかけて頂きますよう、お願い申し上げます。